
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 412, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando o Memorando nº.477/SME/2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, a partir do dia 06 de abril de 2017, os membros abaixo 

relacionados, para compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município 

de Valença – CAE: 

 

-Representantes do Poder Executivo: 

Titular: Nádia Marques de Souza 

Suplente: Marianne Elena da Silva  

 

- Representantes dos Docentes, Discentes ou Trabalhadores na Área de 

Educação: 

Titular: Patrícia de Jesus Nogueira Batista 

Suplente: Solange de Fátima Pinheiro Bastos 

 

Titular: Cristiane Ferreira do Nascimento Bastos 

Suplente: Hilda dos Santos Silva 

 

- Representantes de Pais de alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: Cristiane de Oliveira Ribeiro 

Suplente: Roseli dos Santos 

 

Titular: Graziele Tavares da Silva 

Suplente: Manuela Cristina da Cunha Silva 

 

- Representantes das Entidades Civis Organizadas 

Titular: Sandro Alexandre da Silva 

Suplente: Alan Raimundo Resende 

 

Titular: Maria Simone Nogueira Gomes 

Suplente: Marcio da Silva 

 



Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 06 de abril de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 10 de abril de 2017. 

 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 


